

Išpūdingiausios
nominantų
sveikinimo
akimirkos —
3, 4, 5, 6
laikraščio
puslapiuose

Geriausių ūkininkų šventėje sklandė pakili bendrystės dvasia



Šventės dalyvius pasveikino „Žemaitijos pieno“ gamybos direktorius Remigijus Bieliauskas ir Žaliavos pirkimo direktorius Mindaugas Čėjauskas.



Gausiai į šventę susirinkę ūkininkai buvo pakiliai nusiteikę.

Jau trečius metus iš eilės „Žemaitijos pieno“ įmonė ir Lietuvos pieno ūkių asociacija rengia geriausių pieno ūkių šeiminių šventę. Šiomet už 2013-ųjų metinius rodiklius pagerbti tie svariausių rezultatų pasiekę pieno ūkių savininkai, kurie bendradarbiauja su „Žemaitijos pieno“ bendrove.

Algirdas Dačkevičius

Saulėtą balandžio 5-osios rytą į Klaipėdos viešbutį „Europa City Aurora“ iš įvairių šalies rajonų į šventę sugužėjo darbštuoliai. Čia juos tautiniais drabužiais apsirengusios sutiko žavios merginos, kviesdamos paragauti žemaičių įmonės gaminamų gardumynų ir „kelio dulkes nuplauti“ tauriu gėrimu. Čia pat prie „Žemaitijos pieno“ stendo darbavosi fotografas, jam žindamas smagiai nusiteikusius ūkininkus su savo „antrosiomis pusėmis“, bičiuliais ar šventės rengėjais ir organizatoriais.

Pirmiausia šventės dalyvius nuotaikingai pasveikino vienas populiariausių Lietuvoje televizijos pramoginių laidų vedėjų Mindaugas Stasiulis. Žemaitis iš Telšių rajono

Janapolės krašto šventėje sutiktas entuziastingai. Pasak jo, nuo šiol pieno ūkių šeiminių turės sveikintis „naujoviškai“: susitikę vieni išties abiejų rankų smilius, o kiti už jų patampys — tarsi karvę melžtų. Taip taręs, visiems besikvatojant, renginio vedėjas čia pat pamokė „naujo sveikinimosi ypatumų“.

Pradėdami renginio oficialiąją dalį, susirinkusiuosius pasveikino „Žemaitijos pieno“ gamybos direktorius Remigijus Bieliauskas ir Žaliavos pirkimo direktorius Mindaugas Čėjauskas.

Vadovai nuoširdžiai dėkojo visiems ūkininkams, kurie nepriklaistingai rūpinasi pieno kokybe, produktyvumu ir tiekia puikią žaliavą „Žemaitijos pienui“, gaminančiam išskirtiniais prekiniais ženklais garsėjančią produkciją.

Apdovanojimų ceremonijos metu paskelbti 64 nominantai, įvertinti pagal specialią tvarką ir atskirose grupėse. Jie apdovanoti padėkos raštais, specialiai šventei pagamintais molio ašočiais ir indais medui laikyti su „Žemaitijos pieno“ logotipu, be to, pamaltoninti gardžios produkcijos rinkiniai.

Koncertinį toną šventėje davė žinomas aktorius ir dainų atlikėjas Jokūbas Bareikis. Po jo pasirodymo prasidėjo apdovanojimai.

Pirmosiomis nominacijomis pagerbti „Daugiausiai pieno pardavęs ūkininkas 2013“ telšiškis Jonas Živatkauskas, „Didžiausią patirtį turintis ūkininkas 2013“ — šilutiškis Zigmąs Jaunius ir „Jauniausias ūkininkas 2013“ — šilališkis Laimonas Merkėlis.

Dvidešimt ūkininkų nominuoti kaip pernai padarę didžiausią pažangą pagal visus vertinimo rodiklius, po dešimt pieno ūkių savininkų apdovanota: už mažiausią sezoniskumą, už geriausią pieno produktyvumą, už geriausią pieno kokybę.

„Geriausio ekologinio ūkio 2013“ savininke pripažinta plungiškė Bronislava Gauslienė.

Galiausiai apdovanoti „Geriausio 2013 metų ūkininkai“, taip pat pagerbti antrus ir trečius metus iš eilės laimėję „Geriausias pieno ūkis“ nominaciją. Šiam šauniam dešimtukui ir geriausio ekologinio ūkio šeimininkei, be kitų dovanų, atiteko kelionė į Kretą.

Pagerbiant ir apdovanojant geriausiuosius, jiems tvirtai rankas spaudė ir sėkmės linkėjo Remigijus Bieliauskas ir Mindaugas Čėjauskas. Šventėje prie jaukių stalių su vaisėmis būriavosi rajonų ūkininkai, šalia prisėdo juos globojantys Žaliavos pirkimo vadybininkai. „Jautėme tikrą bendrystės dvasią, tvyrojo puiki nuotaika, spindinti kiekvieno veide“, — šventės įspūdziais dalijosi Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracijos direktorė Rigilda Baniėnė.

Šmaikštūs renginio vedėjo M. Stasiulio pokštavimai, kūrybingai pritaikyti kiekvienam nominantui, „Žuvėdros“ šokėjų pasirodymas, charizmatiškųjų Deivio ir

Renatos dainos, ugnį pažaboję jos valdovai — tramdytojai, — visa tai susipynė į visumą, sukūrusią šventės išpūdingumą.

O koks renginys be varžytuvių! M. Stasiulis pakvietė visus dalyvauti plėšomų sūrio dešrelių PIK-NIK rekordo gerinimo čempionate — PASIPLĖŠOM. Šiose varžybose dar niekas nelaimėjo pagrindinio — Pabaltijo šalių — prizo 10 tūkst. eurų. Geriausią rezultatą 2012 metais pasiekė Indrė Kukiėnė iš Vilniaus, sūrio dešrelę į 30 dalių suplėšiusi per 47 sekundes. Šventės dalyvių rezultatas gerokai kuklesnis. Greičiausiai iš visų — per 1 min. 57 sek. — sūrio dešrelę suplėšė plungiškė Lina Urnėžienė.

Šventei baigiantis, buvo vaišinami desertu, daug kas smagiai sukosi šokio ratelyje. Nė vieno veide nesijautė skubėsio. Juk taip gera jaustis bendraminčių būryje. Svarbiausia — dėmesiu buvo apgaubtas kiekvienas šventės dalyvis, o atsiveikinant iki kitų metų dar ir įspūdingu skėčiu su „Žemaitijos pieno“ logotipu apdovanojus.



PIK-NIK plėšomų sūrio dešrelių varžytuvės — PASIPLĖŠOM.



Baigiantis šventei pasigardžiauta desertu.



Šventės vedėjas Mindaugas Stasiulis.



Balandį savo jubiliejinus gimtadienius arba sukaktis šventė septyni ūkininkai, pieną tiekiantys „Žemaitijos pienui“.

40 metų gimtadienį šventė **Aloyzas Virketis**, gyvenantis Plungės rajone, Žemaičių Kalvarijos seniūnijoje, Žernių kaime.

50 metų sukako ūkininkams **Vidmantui Sakučiui** iš Skuodo rajono Šačių kaimo; **Jonui Eižinui** iš Panevėžio rajono Karsakiškio seniūnijos Lopinių kaimo; **Virginijai Macijauskienei** iš Šilutės rajono Kintų seniūnijos Šyšgirių kaimo ir **Rūtai**

Galdikienei iš Plungės rajono Nausodžio seniūnijos Prūsalių kaimo.

60 metų sukaktį šventė Šilutės rajone, Žemaičių Naumiestyje, gyvenanti ūkininkė **Bronislava Degutienė**.

80 metų gimtadienį pasitiko **Jonas Bitkeris** iš Tauragės rajono Žygaičių seniūnijos Vizbarų kaimo.

Jų pasveikinti atvyko Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracijos direktorė Rigilda Baniėnė, „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktoriaus pavaduotoja Liudvina Skurdienė, vadybininkai Jolanta Lekienė, Karolina Gečaitė, Jurgita Zaboraitė, Artūras Titiškis ir Petras Kulvietis.

Darbštus ir paslaugas ūkininkas



Vidmantas Sakutis.

Vidmantas Sakutis, kurį laiką dirbęs traktorininku Barstyčių kolūkyje, prieš 26 metus su žmona **Alyte** persikėlė į Skuodo rajono Šačių kaimą, kur įkūrė pienininkystės ūkį.

Pasinaudoję ES teikiama parama, Sakučiai įgyvendino Pieno ir Nitratų programų direktyvas, modernizavo ūkį. Pieną ūkininkai visą laiką tiekia tik „Žemaitijos pienui“.

Sutuoktiniai džiaugiasi gražioje šeimoje užaugusiomis trimis darbščiomis dukromis. Vyriausioji Rita studijuoja Klaipėdos universitete, Eglė šiemet — jau abiturientė, o jauniausioji Ramutė lanko Šačių mokyklą.

Apie Vidmanto darbštumą bei nuosirdžią pagalbą kitiems byloja ne vienas padėkos raštas, įteiktas kaip paslaugiausiam traktorininkui ar už paramą organizuojant šventę Šačiuose, taip pat ir už dovanotą kalėdinę eglutę mokyklai.

Laisvą minutę — prie jūros...

Virginija Macijauskienė į sodybą Šyšgirių kaime persikėlė prieš 26 metus. Šeima įsikūrė 1886 metais statytame name, kuriame kažkada buvo vietinė mokykla. Šiandien Virginijos įkurtas klestintis pienininkystės ūkis skaičiuoja dešimtus metus.



Virginija Macijauskienė.

Nuolat plėsdama ir puoselėdama ūkį, Virginija įgyvendino Pieno ir Nitratų programų direktyvas bei Ūkio valdų modernizavimo programą. Šių metų „Žemaitijos pieno“ surengtuose 2013 metų apdovanojimuose „Geriausias pieno ūkis“ V.Macijauskienė tapo nominacijos „Už didžiausią produktyvumą“ nugalėtoja.

Virginijos ir Jono šeimoje užaugo du vaikai. Sūnus Mantas padeda tėvams ūkininkauti. Dukros Daivos šeimyna gyvena kartu su tėveliais, tad mažoji anūkėlė Austėja visada apsupta ne tik tėvelių, bet ir senelių dėmesiu bei rūpesčiu. Daiva augina ir treniruoja 15 sportinių žirgų. Moteris moko jodinėti kitus, kurie myli žirgus ir nori išmokti jais jodinėti.

Virginija džiaugiasi ne tik savo atžalomis, jų pagalba ūkyje, bet geru žodžiu mini ir darbščiasias melžėjas Liną bei Ingą, kurios labai atsakingai dirba joms patikėtus darbus.

Laisvą nuo darbų laiką Virginija mielai skirtų poilsiui prie jūros. Aplankiusi ne vieną užsienio šalį, artimiausiu metu planuoja vykti į Italiją.

Mėgsta ir pradalgę pasukti

Jonas Bitkeris įsikūręs Vizbarų kaime ir ten gyvena visą laiką. Iki savarankiško ūkininkavimo pradžios dirbo kolūkyje, kur karves melžė ir jo žmona Stasė.

Būsimo ūkininko šeima visada gyveno ūkiškai — augindavo 2-3 karvutes. Plėsdamas įkurtą pienininkystės ūkį, Jonas įgyvendino Pieno ir

Nitratų programų direktyvas, o jį modernizuodamas įsigijo visą svarbiausią techniką. Būdamas vienu iš lojalusių ūkininkų, vizbariškis pieną visą laiką tiekia tik „Žemaitijos pienui“.

Šeimoje užaugo trys vaikai: Vida, Edmundas ir Ramutė. Visi ūkininkauja, o jų šeimynos įsikūrusios netoli tėviškės. Jonas ir Stasė džiaugiasi net devynių vaikų ir trijų provaikų draugija. Mažiausia anūkė Gustė dažnai džiugina senelius, nes kartu su tėveliais Vida ir Kęstutis bei dviem broliais ir seserimi gyvena visai šalia.

Jaunystėje Jonas mėgo pažvejoti, o dalgiu dar ir šiandien nevengia pajauti žolę sodyboje.



Jonas Bitkeris su žmona Stase, dukra Vida ir anūke Guste.

Tėviškės trauka

Bronislava Degutienė, užaugusi Virininkų kaime, apie 15 metų gyveno Žemaičių Naumiestyje, tačiau likimui susiklosčius — sugrįžo į širdžiai artimą tėviškės sodybą ir su vyru Leonu ne tik ją atstatė, bet ir įkūrė bei sėkmingai išvystė pienininkystės ūkį.

Iki pradėdama ūkininkauti, Bronislava dirbo Žemaičių Naumiesčio kepykloje bei buhalterė. Pieną ūkininkai visą laiką tiekia tik „Žemaitijos pienui“.

Šeimoje užaugo trys darbštūs vaikai: Jovita, Lina ir Žydrūnas. Šiuo metu Jovita su šeima ir Lina gyvena užsienyje, tačiau visada, esant progai, aplanko gimtus namus ir mylimus tėvelius. Žydrūno šeimyna įsikūrusi visai netoli tėviškės. Su meile Bronislava mini ir anūkelius Dovydą, Danielių bei mažiausiąjį Emilijų.

Laisvu nuo darbo metu ūkininkė visada randa minutę paskaityti spaudą ir susipažinti su svarbiausiomis naujienomis.



Bronislava Degutienė.

Kelio vingiu apsuptoje sodyboje

Rūtos ir Vacio Galdikų ūkis įkurtas Prūsalių kaimo vienkiemyje, į kurį darbščių ūkininkų šeimyna atsikėlė maždaug prieš 10 metų iš netoliese esančios gyvenvietės. Šiandien ūkininkai džiaugiasi naujai pastatytu namu, kelio vingiu apsupta tvarkinga ir su meile prižiūrima sodyba.

Pienininkystės ūkyje įgyvendinta Pieno ir Nitratų programų direktyvos, Ūkio valdų modernizavimo dėka įsigyta visa reikiama technika šienauti. Jau apie 15 metų klestintis ūkis pieną tiekia „Žemaitijos pienui“.

Su atsakomybe ir kruopštumu puoselėjamas pienininkystės ūkis nelieka nepastebėtas — šių metų „Žemaitijos pieno“ surengtuose 2013 metų apdovanojimuose „Geriausias pieno ūkis“ Rūta tapo nominacijos „Už geriausią pieno kokybę“ nugalėtoja.

Darnioje šeimoje užaugo du sūnūs. Vyresnėlis Artūras dirba ir gyvena Palangoje, o Valdas šiuo metu studijuoja Plungėje. „Abu vaikai labai darbštūs, mielai padeda ūkio darbuose“, — džiaugėsi atžalomis mama.

Rūta visada randa laiko paskaityti spaudą, domisi įvairiausiomis naujienomis. Aplankiusi ne vieną gražią vietą Lietuvoje, moteris svajoja nukeliauti ir į tolimesnius kraštus.



Rūta Galdikiene.

„Geriausių pieno ūkių 2013“ nominantai

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2013 metus, padarę didžiausią pažangą



Pranciškus Platakis.



Adomas Narmontas.



Kastytis Andriulis.



Povilas Minčinauskas.



Algimantas Liorincas.



Sigitas Lebedinskas.



Irena Rudienė.



Rimantas Urnėža.



Gintautas Šeputis.



Alfredas Gramauskas.



Grazina Stanevičienė.



Alvydas Bočkus.



Daina Raišutienė.



Robertas Marcinkevičius.



Romualdas Gavutis.

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2013 metus pagal mažiausią sezoniškumą



Ieva Stanienė.



Zigmas Ričkus.



Alvydas Šimkus.



Vaidutė Leonauskienė.



Arūnas Macas.



Irmantas Butkevičius.



Vilma Jokšienė.



Alfonsas Valančius.

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2013 metus pagal pieno produktyvumą



Virginija Macijauskienė.



Antanas Šegžda.



Arūnas Nausėda.



Alma Rumbutienė.



Liudas Gedgaudas.



Rūta Donėlienė.



Stanislovas Rupšys.



Zita Pudžimienė.



Algimantas Jakas.



Jokūbas Bareikis.



„Žuvėdra“ šokėjai.



Ugnies šou.

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2013 metus pagal pieno kokybę



Vytautas Vaišvila.



Irena Balčiūnienė.



Pranciškaus Razučio dukra Vida Gedmintienė su vyru Gedu.



Vilius Pocius.



Rūta Galdikienė.



Vladas Maraula.



Danutė Serapinienė.



Marina Niedvaraitė.

Ūkininkai, antrus metus iš eilės laimėję „Geriausias pieno ūkis“ nominaciją



Edmundas Pocius.



Vygandas Baršauskas.



Rolanda Vasiėnė.

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2013 metus



Vaidotas Kiniulis.



Danutė Sragauskienė.

Geriausias ekologinis ūkis 2013



Bronislava Grauslienė.



Gražina Vasiliauskienė.



Jovita Mikalauskienė.



Deivis ir Renata.

Ūkininkai, trečius metus iš eilės laimėję „Geriausias pieno ūkis“ nominaciją



Vietoje Edvardo Kesmino atvyko jo sūnus Dainius. Bronislovas Jonikas.



Jonas Raustys.

Jauniausias ūkininkas 2013



Laimonas Merkelis.

Daugiausiai pieno pardavęs ūkininkas 2013



Jonas Živatkauskas.

Šventėje negalėjo dalyvauti, bet jiems dovanos ir padėkos raštai bus perduoti:

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2013 metus, padarę didžiausią pažangą:

Algis Latvėnas;
Tomas Šližauskas;
Vidmantas Grigaliūnas;
Petras Tamavičius.

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2013 metus pagal mažiausią sezoniškumą:

Antanas Kulevičius;
Tomas Garbačauskas.

Geriausias „Žemaitijos pieno“ ūkininkas už 2013 metus pagal pieno produktyvumą:

Vitoldas Norkus.

Geriausi „Žemaitijos pieno“ ūkininkai už 2013 metus pagal pieno kokybę:

Adomas Gervinskas;
Piotras Brazys.

Didžiausią patirtį turintis ūkininkas 2013:

Zigmas Jaunius.

Sveikiname geriausius kovo mėnesio ūkininkus pagal skirtingas superkamo pieno kiekio grupes

Pirmoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno)
Žydrūnas Vaičys – Bugenių k., Mažeikių sen., Mažeikių r.

Antroje grupėje

(per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno)
Virginijus Juozas Noreika – Natkiškių k., Pagėgių sav., Šilutės r.

Trečioje grupėje

(per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno)
Valdas Bernotas – Galzdonų k., Usėnų sen., Šilutės r.

Ketvirtoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno)
Irena Venckienė – Mediškių k., Viešvėnų sen., Telšių r.

Penktoje grupėje

(per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno)
Alvydas Šimkus – Gintenių k., Upynos sen., Telšių r.

Geriausio ekologiško pieno gamintojas

Bronislava Grauslienė – Jodėnų k., Nausodžio sen., Plungės r.

2014 m. I ketvirčio geriausieji ūkininkai pagal skirtingas superkamo pieno kiekio grupes

Regina Šleiniene



Pirmoje grupėje (per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno)
Liolių k., Rietavo sen., Plungės r.

Augustas Jurkus



Antroje grupėje (per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno)
Rietavas

Vytautas Vaišvila



Trečioje grupėje (per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno)
Kalniškių k., Šaukėnų sen., Kelmės r.

Vladas Maraula



Ketvirtoje grupėje (per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno)
Grygailiškės k., Ž.Naumiesčio sen., Šilutės r.

Adomas Gervinskas



Penktoje grupėje (per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno)
Daukšių k., Skuodo sen., Skuodo r.

Pranciškaus Razučio dukra Vida Gedmintienė



Geriausio ekologiško pieno gamintoja
Balsėnų k. Veiviržėnų sen. Klaipėdos r.

Prekyba visomis stogų dangomis:

- * Plieninės stogų ir fasadų dangos;
- * Šiferio lakštai;
- * Lietaus nuvedimo sistemos;
- * Daugiasluoksnės „sendvič“ tipo plokštės;
- * Stogų dengimo darbai;
- * Angarų statyba;
- * Nemokamai sudarome sąmatą.

Telefonai: 8~646 71888; 8~645 22275

El. paštas: info@lindestus.lt

Jeigu Jums kyla įvairiausių klausimų, susijusių su gyvulių sveikata, karvių produktyvumu ir pieno kokybės gerinimu, pasiūlykite temų, kurias galėtumėte kvalifikuoti specialistai. Rašykite el. paštu: lpuia.info@gmail.com arba skambinkite telefonu (8~444) 22391.

Lauksime! Kurkime laikraštį kartu!

Redakcinė kolegija

Gerb. Aloyzai Virketi,

Tegul lydi Jus kasdien ir įvairiapusė patirtis – geriausia mokytoja ir sėkmės garantas, o labai gerai ir su meile nudirbti darbai tampa pamokančiu ir sektingu pavyzdžiu kitiems.

Džiaugsmingo 40-ojo gimtadienio! Tegul visuomet Jus lydi entuziastingas požiūris į gyvenimą.



Prisiminkime gegužės mėnesio šventes

Senieji mėnesio pavadinimai – Gegužinis, Sėtinis, Sėmenis, Žiedžius, Žiedų, Berželis, Sultekis, Milčius, Mildinis

ŠVENTIEJI PILYPAS IR JOKŪBAS (gegužės 3 d.) – apaštalai, I a. kankiniai. Pilypas buvo Jono Krikštytojo mokinys, laikomas Turkijos apaštalu ir kankiniu. Jokūbas – Jeruzalės Bažnyčios vadovas.

MOTINOS DIENA (šiemet – gegužės 4 d.) – pirmasis gegužės sekmadienis. Sveikiname motinas, pasauliui dovanojančias žmogų, išmokančias gyventi žmoniškai ir žmogiškai. Mūsų senoliai Motiną, gyvybės nešėją, tapatindavo su Žeme, mat motina išaugina vaikus, o žemė duoda derlių.

Pavasarij būdavo garbinama Žemė ir namų židinio saugotoja Motina. Simboliška, kad Motinos diena švenčiama dangiškai visų žmonių ir Bažnyčios Motinai Marijai skirtą mėnesį.

ŠVENTASIS FLORIJONAS (gegužės 4 d.) – IV a. pradžios romėnų karys, atsivertęs į krikščionybę ir už tikėjimo išpažinimą nukankintas. Liaudyje jis laikomas saugotoju nuo gaisro (garsėjo vienu kibiru vandens užgesinęs degantį namą), nuo stichinių nelaimių. Šiuo metu tai ir profesinė ug-

niagesių bei gelbėtojų šventė.

ŠVENTASIS STANISLOVAS (gegužės 8 d.). Liaudyje tai Galios diena arba Cibulinė; šią dieną sėdavę žirnius ir sodindavę svogūnus. O bičių augintojai spėdavo, koks tais metais bus medus: jei diena giedra, saulėta – bus daug medaus, jei apsiniaukusi – mažai.

Į Lietuvą atėjus krikščionybei, ši diena sutapatinta su Stanislovo varduvėmis. Šv. Stanislovas Kostka (1550-1568), gimęs lenkų didikų šeimoje, būdamas 18-os mirė per Mergelės Marijos dangun Ėmimo šventę. Dar vienas Šv. Stanislovas buvo Krokuvos vyskupas, turėjęs ypatingų galių gydyti žmones.

ŠVENČIAUSIOS JĖZAUS ŠIRDIES (šiemet – gegužės 9 d.) – liturginė iškilmė, švenčiama trečiąjį penktadienį po Sekminių.

MILDOS ŠVENTĖ (gegužės 13 d.); pagal kitus šaltinius ši šventė neturėjusi tikslios datos – ji švenčiama pirmąją gegužės mėnesio savaitę). Milda – senovės lietuvių meilės deivė, su malda ir meile susijęs, gegužės žieduose apsirėškiantis Mergelės-Motinos ir Dievo

moteriškumo, Dvasios Šventosios baltiškasis pirmavaizdis. XVI a. šaltiniai pavasario mėnesį vadina mildiniu mėnesiu – skirtu deivei Mildai. Pasak mitologų, Mildos garbintojus ir žiniuonis, žolėmis ar užkalbėjimais gydžiusius meilės negalias, arba padedančius meilėje, žmonės vadino mildauninkais.

Taigi lietuviai turi gražią savo meilės šventę, savo „Šv. Valentina“ – dievaitę Mildą. Meilės deivę turėjo kiekviena iškili senovės tauta: graikai – Afroditė, romėnai – Venerą.

ŠVENTASIS IZIDORIUS (gegužės 15 d.) laikomas visų žemdirbių globėju. Šią dieną nuo senovės lietuviai minėdavo Sėjos pabaigą, o sėjos pradžią – per Šv. Morkų – balandžio 25 d. Tačiau mūsų paprotinėje kultūroje Šv. Izidorius – artojų globėjas – paprastai minimas balandžio 4 d.

GERASIS GANYTOJAS (kilnojama data; šiemet – gegužės 18 d.) – minimas ketvirtą sekmadienį po Velykų. Prisikėlusįjį vadina Geruoju Ganytoju, nes jis pažįsta savo „avis“ ir „avys“ jį pažįsta. Šią dieną dera minėti ir melsis už vyskopus ir kunigus – tai ir

Prekiaujame veterinariniais vaistais, mineraliniais papildais, laizalais galvijams, pagamintais Danijoje ir Vokietijoje. Taip pat mineraliniais papildais, kurie tinka ir ekologiniams ūkiams. Šių prekių galime užsakyti pagaminti pagal ūkininkų pateiktus receptus. Gyvūnų laikymo ir šėrimo klausimais gali konsultuoti specialistai iš Danijos.



Tel.: Telšiuose (8~444) 60443; Plungėje (8~448) 58848; el. paštas: zemaitijosvet.v@gmail.com

Smulkus ūkis – taip pat pragyvenimo šaltinis

Pasak ūkininko Jono Eižino, gyvenančio Kupiškio rajone, Lopinių kaime, kai tik grįžo iš armijos ir užsuko pas kaimynę Danutę padėti ravėti bulvių, taip ir sujungė likimus.

Jonas su žmona draugiškai pasidalino ir ūkio darbus – vyras dirba žemę, moteris – prižiūri karvutes.

Kai griuvo kolūkiai, J.Eižinas už pajus įsigijo fermą, taip susikūrė pradžia ūkininkauti. Ir patirties vyriškiui užteko, mat ilgą laiką dirbo fermos vedėju. Vėliau aptarnavo šiaurės Aukštaitijos įmones automatinę įrangą. Dar ir šiandien tebegyvuoja Kupiškio dujų perpilimo stotis, vandens valymo įrengimai. Nuo tėčio neatsilieka ir bendravardis sūnus Jonas.



Jonas Eizinas.

Skelbimai

Techniką

Kultivatorių, šienapjovę, vagotuvą-ravėtuvą, arklinį šieno grėbtuvą, kilnojamąjį metalinį tiltą-es-takadą mašinoms remontuoti. Tel. 8~627 21996.

Tvarkingą traktorių „Fendt 612 Is“; keltuvažį, kabinamą traktoriaus gale; šieno šiaudų pūstuvą, sukamą nuo traktoriaus su pakraikomu galu. Kainos sutartinės. Tel. 8~656 90063.

Ruloninį presą „Class 46“. Kaina sutartinė. Tel. 8~670 90675.

Traktorių DT-75 (D-600) (1980 m., yra buldozeris), visą įrangą mediniams langams, durims gaminti. Tel.: 8~619 34330; 8~699 94854.

Spudulinį šieno presą (vokiškas, kaina 3500 Lt), šieną spuduluose (1 Lt/vnt.), pramoninę šakniavaisių smulkintuvą (kaina 400 Lt). Tel. 8~618 22272.

Ryšulinį presą „Forstrit 454“ arba keičia į traktorinę priekabą. Tel. 8~616 95823.

Grėblį vartytuvą (5 žvaigždučių, naudotas du sezonus). Tel. 8~662 00627.

Grėblį-vartytuvą DOBILAS-3. Tel. 8~611 64521.

Gyvulius ir paukščius

Avis, ėriavedes su ėriukais, aviną. Tel. 8~604 13372.

8 mėnesių triušių pateles kergti (kaina po 50 Lt) Rietavo savivaldybėje. Tel. 8~625 60827.

Šešias 18 mėnesių telyčias. Sėklintos 15 mėnesių. Kaina sutartinė. Tel. 8~699 80704 (Šilalės r.).

Paršelius (7 savičių, kaina 170 Lt), juodgalvių veislės ėriukus (su kilmės dokumentais, 4 mėnesių, kaina 300 Lt), romanovų veislės aviną (kaina 300 Lt), kumelaitę (kaina 2000 Lt). Tel. 8~629 19671.

Tris veršingas telyčias. Tel. 8~652 25186 (Tauragės r.).

Auksinius fazanus, mažiausiųjų veislės vištytes ir gaidelį bei kitas dekoratyvines vištytes, itališką inkubatorių (tinka įvairių paukščių kiaušiniams perinti). Tel. 8~618 22272.

Kitas prekes 2 tonų „Delaval“ pieno šaldytuvą DXCR. Liolių k., Rietavo sav. Tel. 8~614 94439.

Aliuminę 500 l statinaitę. Tel. 8~616 95823.

800 l nerūdijančio plieno vakuumuojamą pieno talpą (itališka). Kaina sutartinė. Tel. 8~650 95759.

Kitas prekes

400-500 l pieno šaldytuvą. Tel. 8~614 31798.



35-ojo gimtadienio proga:

45-ojo gimtadienio proga:

30 metų darbo sukakties proga:

20 metų darbo sukakties proga:

15 metų darbo sukakties proga:

10 metų darbo sukakties proga:

50-ojo gimtadienio proga:

55-ojo gimtadienio proga:

40-ojo gimtadienio proga:

60-ojo gimtadienio proga:

DŽIUGAS – tarp garsiausių prekės ženklų

„Verslo žinių“ suorganizuotoje rinkodaros pasiekimų konferencijoje „Password 2014“ greta tituluočiausių „Coca Cola“, „Vytauto“, „Švyturio“ ir kitų garsių prekės ženklų tarp nominantų skambėjo ir sūrio DŽIUGAS vardas.

Konkurse „Metų prekės ženklas 2014“ pirmą kartą buvo paskelbta nominacija „Už lietuviško prekinio ženklo garsinimą užsienyje“ ir ją pelnė daugelio tarptautinių ir mūsų šalies maisto pramonės parodų nugalėtojas žemaičių sūrininkų gaminamas kietasis sūris DŽIUGAS.

„Tai yra nišinis produktas ir prekės ženklas, sėkmingai parduodamas tiek užsienio rinkose, tiek Lietuvoje. Sūrio DŽIUGAS investicijos pernai, TNS LT

skaičiavimais, ūgtelėjo daugiau nei du kartus – negailėjo pagyrų tituluočiausiam „Žemaitijos pieno“ gaminiui konkurso „Metų prekės ženklas 2014“ komisijos pirmininkas ir „Nielsen“ prekybos analitikos vadovas Rytų Europai Artūras Urbonavičius. Puikiai telšiškių darbą įvertino ir nuoširdžiai pasveikino su laimėjimu „Verslo žinių“ generalinis direktorius Ugnius Jančauskas.

Bet labiausiai padėkos verti tie įmonės

darbuotojai, kurie nuoširdžiu kasdieniu darbu prisideda prie sėkmingo sūrio DŽIUGAS kelio nuo kokybiško pieno iki paklausios prekės pasaulio lentynose.

„Šiemetiniai konkurso dalyviai – žinomi prekių ženklai Lietuvoje, atstovaujantys įvairiems sektoriams. Smagu, kad tarp dalyvių matome ir labai stiprių prekių ženklų, bet kartu yra ir mažesnių įmonių, kurios drąsiai, pasirinkusios optimalią kategoriją, konkuruoja su rinkos lyderiais dėl efektyviausios vardo“, – kalbėjo Mindaugas Gumauskas, „Viasat“ Baltijos šalių rinkodaros vadovas ir „Password 2014 m.“ komisijos narys.



Iš „AgroBalt 2014“ parodos – su aukso medaliais

Kaune pasibaigusios jubiliejinės tarptautinės žemės ūkio ir maisto pramonės parodos „AgroBalt 2014“ medaliais įvertinti 22 produktai, kurių gamintojai iškovotus apdovanojimus galės žymėti ant prekių etikečių.

„22 eksponatai apdovanojami aukso medaliais, 23 įteikti parodos diplomai. Šiemet šio prestižinio apdovanojimo siekė 65 Lietuvos maisto perdirbimo įmonės, pateikusios beveik 100 produktų.

Parodos „AgroBalt“ eksponatų konkurso tikslas – gerinti žemės ūkio ir maisto produktų ir kitokios žemės ūkio produkcijos kokybę, skatinti tradicinių ir

regioninių produktų gamybą, didinti žemės ūkio ir maisto produktų konkurencingumą, tausoti aplinką.

„Žemaitijos pienas“ parodoje laimėjo net du aukso medalius. Juos pelnė ekologiška jogurtinė grietinė „Dobilas“ 10 proc. rieb. bei varškės sūrelis Pinas-Burboninė vanilė 8 proc. riebumo.

„Ekologiška jogurtinė grietinė „Dobilas“ – puiki naujiena mėgstantiems tradicinius patiekalus ir skonį, bet ieškantiems nekaloringų produktų. Šį natūralų pieno produktą įvertins kiekvienas, besirūpinantis savo sveikata ir svoriu, nes vienintelė Lietuvoje ekologiška jogurtinė grietinė gaminama naudojant gyvas jogurto ir pieno rūgščių bakterijas. Ji be tirštiklių ir kitų maisto priedų, žymimų E raidėmis. Originalios receptūros grietinė yra itin liesa – 10 proc. riebumo, o tai tik 47 kalorijos viename šaukšte arba 119kcal/100g“, – teigia prekės ženklo valdytojas Mindaugas Baltrušaitis.

Aukso medalį taip pat laimėjęs varškės sūrelis Pinas su burbonine vanile ypač tinka patiems mažiausiems smaližiams. Sūreliai – be jokio glaisto, tik puri varškė – pagardinta burbonine vanile. Vienas sūrelis yra 100 g – kaip tik vaikučiams pasisotinti. Gardus varškės sūrelis kartu su Pinu kiekvieno vaiko pusryčius pavers linksmu nuotykiu.

„Purus purus kaip debesėlis – varškės sūrelis Pinas!“ – tokiu skaniu ir paprastu šūkiu reziumuoja prekės ženklo valdytoja Jolita Gedgaudienė.



„Juodšilių pavasaris“

Vilniaus rajono Juodšilių miestelyje šurmuliavo bėgikai bei dviratininkai. Čia vyko pavasario sporto šventė „Juodšilių pavasaris“.

Įveikę sunkią trasą, dideli ir maži renginio dalyviai jėgas atgavo vaišindamiesi ekologiškais ir sveikais DOBILO produktais.

Ekologiški DOBILO produktai tinka ne tik augantiems žmonėms, kurie vartodami juos gauna daugiau kalcio bei kalio, bet ir sportininkams, nes ekologiškame piene esanti natūrali konjuguota li-

noleino rūgštis mažina riebalų atsargas organizme ir optimizuoja riebalų bei raumenų santykį.

Kai kurie tyrimai patvirtino, kad, aktyviai sportuojant ir papildomai vartojant konjuguotos linoleino rūgštis, ženkliai sumažėja pilvo srities riebalinis sluoksnis ir išlaikomas raumeningas kūnas.



Leidžia: Lietuvos pieno ūkių asociacija.
Luokės g. 73, LT-87140 Telšiai.
Tel.: 8-444-22391, faksas 8-444-69210.
El.paštas: LPUA.info@gmail.com

Redakcinė kolegija: Rigilda Baniėnė,
Diana Abelkienė; Irena Baltrušaitienė;
Jolanta Bitinienė; Rimantas Banevičius;
Mindaugas Čejauskas.

Spausdino Šiaulių „Titnago“ spaustuvė.
2 sp. l. Leidžiamas
nuo 1995-09-23, kartą per mėnesį.
Tiražas 3000 egz.